

Số: 32/KH-THPTĐS

Đắk Song, ngày 12 tháng 09 năm 2024

KẾ HOẠCH

Vận động tài trợ giáo dục năm học 2024 – 2025

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

Căn cứ thông tư 16/2018/TT- BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn số 1486/HD-SGDĐT ngày 20/9/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông về việc Hướng dẫn thực hiện các khoản thu tại các cơ sở công lập; Công văn số 939/SGDĐT - TCCBTC ngày 15/5/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông về việc triển khai thực hiện huy động các nguồn lực của xã hội đầu tư cho phát triển giáo dục và đào tạo;

Căn cứ vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 – 2025 của trường THPT Đắk Song;

Căn cứ dự toán ngân sách được cơ quan nhà nước giao năm 2024 của trường THPT Đắk Song;

Căn cứ biên bản họp của Hội đồng trường ngày 10/09/2024 về việc thông qua kế hoạch vận động tài trợ theo Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT năm học 2024 - 2025.

Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị, trường THPT Đắk Song xây dựng kế hoạch vận động tài trợ trong năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm phát huy vai trò của nhân dân, PHHS, các mạnh thường quân có tâm huyết trong việc chăm lo cho giáo dục để tiếp tục cải thiện môi trường học tập an toàn, tiện nghi thuận lợi cho học sinh. Nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác giáo dục của nhà trường. Góp phần xây dựng nhà trường ngày càng phát triển.

Tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh của nhà trường được học tập thể dục, thể thao ở khu vực riêng biệt tránh gây ảnh hưởng đến các lớp học chính khóa; Nhằm

nâng cao chất lượng và hiệu quả giáo dục của nhà trường, góp phần xây dựng nhà trường ngày càng phát triển vững mạnh.

2. Yêu cầu

Vận động các khoản đóng góp tự nguyện không hoàn lại bằng tiền, hiện vật hoặc phi vật chất từ nguồn vốn ngoài ngân sách của nhà nước của các cơ quan, tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nội dung vận động và hình thức tài trợ:

+ Nội dung vận động: Xây dựng sân bê tông khoảng 1.000 m² có lưới bao quanh để cho học sinh học thể dục thể thao.

+ Hình thức tài trợ: Tài trợ bằng công trình đã hoàn tất từ các cá nhân, tổ chức trong và ngoài nước.

2. Thời gian vận động: Vận động tài trợ trong năm học 2024-2025

3. Đối tượng thụ hưởng: Tất cả học sinh đang học tại trường THPT Đắc Song

4. Đối tượng vận động: Các cơ quan, tổ chức, cá nhân trong nước và ngoài nước.

5. Dự trù kinh phí vận động: Khoảng 150 triệu đồng.

6. Nguyên tắc vận động: Thực hiện đúng theo quy định tại Điều 2 Thông tư số 16/2018/TT- BGDĐT.

IV. QUY TRÌNH VẬN ĐỘNG, TIẾP NHẬN, QUẢN LÝ VÀ SỬ DỤNG TÀI TRỢ

- Nhà trường xây dựng kế hoạch vận động tài trợ, thông qua Hội đồng trường và các tổ chức có liên quan. Sau khi được thống nhất, báo cáo Sở giáo dục và đào tạo phê duyệt.

- Lập kế hoạch công việc và dự trù kinh phí chi tiết (bao gồm dự kiến nguồn vận động, các nội dung chi và dự kiến mức chi cụ thể) để thực hiện.

- Tổ chức thực hiện việc tiếp nhận tài trợ theo quy định tại Điều 6 Thông tư 16/2018/TT- BGDĐT ngày 03 tháng 08 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Quản lý và sử dụng tài trợ theo quy định tại Điều 7 Thông tư 16/2018/TT- BGDĐT ngày 03 tháng 08 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Báo cáo tài chính và công khai tài chính theo quy định Điều 8 Thông tư 16/2018/TT- BGDĐT ngày 03 tháng 08 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Ngoài các nội dung trên, nhà trường thực hiện đúng theo quy định tại các văn bản hướng dẫn hiện hành khác.

Trên đây, là Kế hoạch vận động tài trợ của trường THPT Đắk Song trong năm học 2024-2025. Kính trình Sở Giáo dục và Đào tạo xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (Phê duyệt);
- Hội đồng trường (phê duyệt)
- GVCN (triển khai);
- Ban ĐDCMHS (Phối hợp);
- Các tổ chức đoàn thể (Phối hợp);
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Công Toàn

PHÊ DUYỆT CỦA HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

T.M HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

P.CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG



Cù Tuấn Khanh